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Svar på spørgsmål 47 (Alm. del): 23-10-2015 

I brev af 25. september har udvalget efter ønske fra Marlene Harpsøe 

(DF) stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 47: 

”Vil ministeren redegøre for, hvordan ministeren agter at sikre, at frafal-

det af EUX-elever ikke bliver lige så stort, som det var under de første 

forsøgsordninger med EUX?” 

 

Svar: 

Der findes på nuværende tidspunkt ikke fuldt dækkende oplysninger for 

frafald på eux for elever, som er startet før eud-reformen. Dette skyldes, 

at eux-elever oprindeligt ikke blev selvstændigt registreret, at eleverne 

alene registreres, når de er på skoleophold, og at eleverne ikke kan følges 

i overgangen fra grund- til hovedforløb. 

 

Opgørelser af frafaldet i eux-forløb vil være tilgængelige efter erhvervs-

uddannelsesreformen, hvor frafaldet vil kunne følges på lige fod med 

frafaldet i ordinære erhvervsuddannelsesforløb. De første opgørelser af 

frafald fordelt på elevtyper, herunder eux-elever, forventes at blive of-

fentliggjort ultimo marts 2016. 

 

Eux er et relevant uddannelsestilbud til elever, der både ønsker erhvervs-

kompetence og generel studiekompetence. Jeg er meget optaget af, 

hvordan eux kan styrkes, så endnu flere vælger og gennemfører et eux-

forløb.  

 

 

I forbindelse med erhvervsuddannelsesreformen er der indført et ad-

gangskrav på 02 i dansk og matematik. Jeg har en forventning om, at 

dette generelt vil mindske frafaldet i erhvervsuddannelserne, hvilket en 

undersøgelse foretaget af Danske Erhvervsskoler om det foreløbige fra-

Børne- og Undervisningsudvalget 2014-15 (2. samling)
BUU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 47
Offentligt



  2 

 

fald efter reformens ikrafttrædelse bekræfter. Undersøgelsen er beskrevet 

i Altinget den 21. oktober 2015.  

 

Derudover arbejder ministeriet for at højne kvaliteten i eux-forløbene. 

Dette gør vi bl.a. ved at igangsætte initiativer, som understøtter sammen-

hængen mellem den gymnasiale undervisning og erhvervsuddannelsens 

indhold. 

 

Eux skal evalueres i 2016. Jeg vil tage initiativ til, at gennemførelsesgra-

den i eux-forløb og eventuelle udfordringer i den forbindelse vil blive 

belyst i evalueringen. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Ellen Trane Nørby 


